

常州星宇车灯股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	7,251,030,545.43	6,091,798,416.53	19.03
营业利润	1,383,500,002.43	948,033,618.42	45.93
利润总额	1,381,614,443.61	948,310,973.12	45.69
归属于上市公司股东的净利润	1,156,821,067.90	789,911,876.84	46.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,082,283,375.69	735,293,796.70	47.19
基本每股收益（元）	4.1890	2.8604	46.45
加权平均净资产收益率	21.82%	17.16%	增长 4.66 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	11,445,981,011.97	8,554,244,575.27	33.80
归属于上市公司股东的所有者权益	5,943,319,496.06	4,885,259,876.86	21.66
股本	276,155,232.00	276,155,232.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	20.88	17.69	18.03

注：

- 1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。
- 2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期经营情况说明

报告期内，公司实现营业总收入72.51亿元，同比增长19.03%；实现利润总额13.82亿元，同比增长45.69%；实现归属于上市公司股东的净利润11.57亿元，同比增长46.45%。

报告期末，公司总资产 114.46 亿元，较期初增长 33.80%；归属于上市公司股东的所有者权益 59.43 亿元，较期初增长 21.66%。

2020 年度，受新冠疫情影响，整车市场持续负增长，但由于车灯行业仍处于产品升级阶段，车灯行业整体景气度较好。2020 年，公司进一步深化与国内外大型整车厂的合作，业务规模进一步扩大；同时公司进一步加强了成本费用管理，提升了资源配置效率，公司营业收入和利润获得增长。

（二）表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

表中营业利润增长 45.93%、利润总额增长 45.69%、归属于上市公司股东的净利润增长 46.45%、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长 47.19%，主要系公司业务规模增长所致；

表中总资产增长 33.80%主要系公司在 2020 年公开发行 A 股可转换公司债券所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

常州星宇车灯股份有限公司董事会
二〇二一年三月十日